
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 414, de 29 de julho de 2022 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

CONCESSÃO DE AUXÍLIO A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM 

EVENTOS EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS 

NO MÊS DE AGOSTO/2022 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do Edital n° 098/2022, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/05/2022, 

 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo 

para concessão de Auxílio a discentes para participação em Eventos Externos e/ou 

viabilizar a Organização de Eventos Internos, durante o mês de agosto de 2022, de 

acordo com as relações constantes do Anexo Único desta Portaria, com o nome dos 

candidatos contemplados por Campus. 

 

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIS OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 414/2022 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE 

AUXÍLIO A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS NO MÊS DE AGOSTO/2022 (EDITAL 

Nº 098/2022) 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA. 

 

 

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no 

Brasil. 

 

BENEFICIADO(

s) 

CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE 

APOIO 

Derlei Dias 

Melo 

Agronomia Congresso Brasileiro 

de Agricultura de 

Precisão 

Campinas-SP 09 a 

11/08/22 

Passagem 
terrestre 

 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

 

BENEFICIADO(

s) 

CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE 

APOIO 

CA de 

Agronomia 

Agronomia 92° Semana 

do Fazendeiro 

Vitória da 

Conquista 

13 à 

19/08/22. 

Ajuda de custo 

 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e 

em Atividades Acadêmicas Complementares. 

 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE 

APOIO 

Não houve solicitação. 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ. 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

 

LINHA 1, 2 e 3. 

 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE 

APOIO 

Não houve solicitação. 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA. 

 

 

LINHA 1, 2 e 3. 

 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE 

APOIO 

Não houve solicitação. 

 

 


